
 

 
VY_32_INOVACE_PRV3_06_11 

 

 

 

 

 

 

ANOTACE  materiál k samostatné práci žáků při tematickém dni k opakování    

  znalosti státní vlajky a státního znaku České republiky 

Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:  28. říjen 

Téma:   Lidé a čas 

Autor:   Marie Robotková 

Očekávaný výstup: žák na základě znalostí z ostatních předmětů doplní text, s jehož 

   pomocí se seznámí se vznikem Československa  

Klíčová slova: Československo, znak Československa,  28.říjen 1918, 

Tomáš Garrigue Masaryk 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

Cílová skupina:  žák 

Typická věková skupina: 8 - 9 let 

Použité zdroje:   

Použitý materiál: Všechny uveřejněné odkazy jsou dostupné k [2012-10-28] pod licencí  

       Creative Commons na www:         

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Soubor:Czechoslovakia_COA_sm

all_2.svg&page=1 by Shazz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Soubor:Czechoslovakia_COA_small_2.svg&page=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Soubor:Czechoslovakia_COA_small_2.svg&page=1


 

____________________ 

    Jméno a příjmení 

 

Oslava „narozenin“ Československa 

1. Tři slova v závorce seřaď podle abecedy. Které slovo je podle abecedy na prvním místě, zapiš na 

linku (datum čísly). 

 

(Dne/týdne/roku)    dvacátého  (třetího/pátého/osmého)      (února/října/srpna)    

______________________ slavíme státní svátek. V roce 19___ (3x6= doplň výsledek na linku) byla 

vyhlášena samostatnost Československa.  

 

2. Tři slova v závorce seřaď podle abecedy. Které slovo je podle abecedy na posledním místě, zapiš 

na linku.  

 

V době dřívější Československo spadalo pod vládu ______________-______________                  

                                                      (Rakousko/Bulharsko/Portugalsko)-(Ruska/Rumunska/Uherska) 

Prvním prezidentem byl zvolen _______________ Garrigue  __________ 

                                              (Tobiáš/Tomáš/Tadeáš)             Minařík/Mařík/Masaryk, 

který se narodil v roce 1850 v ___________________ (Hodicích/Havraníkách/Hodoníně). 

 

Hymna Československa se skládala z české hymny: „_____ __________ _______“ (doplň) 

a ze slovenské hymny: „Nad Tatrou sa blýská“ 

Text české hymny složil _____________  Kajetán  __________. 

                                (Jeroným/Jaroslav/Josef)        (Tyl/Pól/Suk)  

Autorem hudby je __________________   ………………….. (tajenka) 

                             (Filip/František/Florián) 

 

 

3. Křížovku doplň a tajenku napiš do poslední věty 2. úkolu 

 

Je chytrý jako ___ (šelma/houba) 

Mezi státní symboly patří __  (naši tvoří 3 barvy) 

Měna ČR/jeden ze symbolů krále 

Sousední stát –  dřív jsme byli spojeni 

Měna, kterou se platí ve většině státech EU 

Hlavní město ČR

       

         

 
       

          

      

      



 

 

4. Vybarvením zvýrazni malý znak Československa 

 

 


